



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2020 г.

№ 128-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.11.2019 № 565-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в Положение об условиях оплаты труда директора, его заместителей и главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 12.11.2019 № 565-П «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда директора, его заместителей и главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер должностного оклада директора Фонда устанавливается равным размеру ежемесячного денежного вознаграждения, устанавливаемого лицу, замещающему государственную должность министра Ульяновской области, установленному правовым актом Губернатора Ульяновской области.

Размер должностного оклада заместителя директора Фонда устанавливается равным размеру месячного оклада государственного гражданского служащего, замещающего должность заместителя министра Ульяновской области, установленному нормативным правовым актом Губернатора Ульяновской области, размер должностного оклада главного бухгалтера Фонда – равным размеру месячного оклада государственного гражданского служащего, замещающего должность начальника отдела в министерстве Ульяновской области, установленному нормативным правовым актом Губернатора Ульяновской области.

В случае увеличения в централизованном порядке размера ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности министров Ульяновской области, и размера месячных окладов государственных гражданских служащих, замещающих должность заместителя министра Ульяновской области и должность начальника отдела в министерстве Ульяновской области, размеры должностных окладов отдельных работников Фонда подлежат соразмерному увеличению.»;

2) в подпункте 1 пункта 6 цифры «200» заменить цифрами «15»;

3) в пункте 8:

а) в подпункте 1 цифры «2,7» заменить цифрами «0,5», цифры «5,3» заменить цифрами «0,8»;

б) в подпункте 2 цифры «2,5» заменить цифрами «2,7»;

4) в подпункте 1 пункта 9 цифры «100» заменить цифрами «10».

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин